PAGE

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1082/UBND-TH                             Quy Nhơn, ngày 15 tháng 4 năm 2011
	V/v xác định vốn điều lệ của các công ty nhà nước.

Kính gửi: Bộ Tài chính.
Thực hiện đề nghị của Bộ Tài chính tại Công văn số 13200/BTC-TCDN ngày 01/10/2010 về việc xác định và bổ sung vốn điều lệ cho các doanh nghiệp 100% vốn nhà nước, UBND tỉnh Bình Định đã tiến hành xác định vốn điều lệ và phương án điều chỉnh tăng vốn điều lệ của các doanh nghiệp (có phụ lục kèm theo), cụ thể như sau:

1. Kết quả xác định vốn điều lệ.
Kết quả xác định vốn điều lệ và phương án bổ sung vốn điều lệ của 06 doanh nghiệp (có Phụ lục số 1 kèm theo):

- Vốn điều lệ phê duyệt khi chuyển thành Công ty TNHH một thành viên: 179.632 triệu đồng.

- Vốn điều lệ xác định lại
: 255.106 triệu đồng.
- Vốn Nhà nước hiện có

: 179.632 triệu đồng.
- Vốn còn thiếu

: 75.474 triệu đồng.

Trong đó:
+ Công ty lâm nghiệp

:  49.974 triệu đồng;

+ Doanh nghiệp hoạt động công ích
:  25.500 triệu đồng.
2. Phương án bổ sung vốn điều lệ.
a) Đối với các Công ty Lâm nghiệp nhà nước nắm giữ 100% vốn (Phụ lục số 2).

Tổng vốn thiếu so với vốn điều lệ xác định lại: 49.974 triệu đồng, doanh nghiệp bổ sung từ các nguồn sau:

- Từ ngân sách địa phương: không.

- Doanh nghiệp tự cân đối, bổ sung từ lợi nhuận sau thuế được chia cho nguồn vốn Nhà nước và quỹ đầu tư phát triển: 11.123 triệu đồng.

- Số còn thiếu đề nghị bổ sung từ Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp Trung ương: 38.851 triệu đồng.

b) Đối với các doanh nghiệp hoạt động công ích (Phụ lục số 3).

Tổng vốn thiếu so với vốn điều lệ xác định lại: 25.500 triệu đồng, doanh nghiệp bổ sung từ các nguồn sau :
- Từ ngân sách địa phương: không.
- Doanh nghiệp tự bổ sung từ lợi nhuận sau thuế được chia cho nguồn vốn Nhà nước và quỹ đầu tư phát triển: không.

- Số còn thiếu đề nghị bổ sung từ Quỹ hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp trung ương: 25.500 triệu đồng.
Căn cứ quy định tại Điều 2 Thông tư số 117/2010/TT-BTC ngày 05/8/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn quy chế tài chính của công ty trách nhiệm hữu hạn một thành viên do Nhà nước làm chủ sở hữu, để có cơ sở cho UBND tỉnh (chủ sở hữu) ra quyết định phê duyệt vốn điều lệ cho các doanh nghiệp, UBND tỉnh đề nghị Bộ Tài chính có văn bản thỏa thuận về mức vốn điều lệ và nguồn bổ sung vốn điều lệ theo quy định; đồng thời thẩm định hồ sơ, tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ xem xét sử dụng Quỹ Hỗ trợ sắp xếp doanh nghiệp Trung ương bổ sung vốn điều lệ cho các doanh nghiệp hoạt động công ích trên địa bàn tỉnh Bình Định với số tiền là: 64.351 triệu đồng (Sáu mươi bốn tỷ, ba trăm năm mươi mốt triệu đồng).
Kính đề nghị Bộ Tài chính tham gia ý kiến và tạo điều kiện thuận lợi để các công ty nhà nước địa phương được bổ sung đủ vốn điều lệ để hoạt động./.

Nơi nhận:

                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
- Như trên;

                  CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT Hồ Quốc Dũng;

- Sở Tài chính;

(Đã ký)
- PVP TC;

- Lưu: VT, K17.

    Lê Hữu Lộc
PAGE
2